
 

U n i o n e  n ov ar e s e  2 0 0 0 

Br iona  *  C a ltignaga  *  Fara  Novar ese 

Briona 
Via Solaroli 11 
Tel. 0321 826080 

Caltignaga 
Via Roma 16 
Tel. 0321 652114 

Fara Novarese 
Pz. Libertà 20 
Tel. 0321 829261 

 
CORPO POLIZIA LOCALE 

Tel. 0321/826914    -    Fax. 0321/826441 
polizialocale@unionenovarese2000.it 

Ordinanza n. 26/2016    
 
OGGETTO: chiusura al traffico veicolare di Via Cavour nel Comune di Fara Novarese. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Verificato che la Provincia di Novara Settore Viabilità con propria ordinanza nr. 5972 del 
15.11.2016 ha previsto la regolamentazione del transito a senso unico alternato mediante 
impianto semaforico e movieri dal Km. 7+100 al Km. 7+400 della strada Provinciale nr. 20 
Fara -  Barengo; 
appurato che tale ordinanza è finalizzata alla regolamentazione del traffico a seguito di 
riqualificazione dell’intersezione stradale tra Largo Don Guanella e la Via Cavour; 
considerato che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessario vietare ai veicoli 
l’uscita da Via Cavour in direzione di Largo Don Guanella; 
attesa la necessità di salvaguardare l’incolumità degli addetti ai lavori di cui sopra per cui 
vi è la necessità di vietare il transito da Via Cavour in direzione di Largo Don Guanella; 
visto il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267; 
visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale emanato con 
decreto nr. 04 del 02.07.14 ; 
Visto l’art. 7 del Codice della Strada ed relativo Regolamento d’esecuzione. 
 

O R D I N A 
 

Il divieto di transito nel Comune di Fara Novarese di Via Cavour dalle ore 08:00 del 
21.11.16 alle ore 20:00 del 20.01.17. 
Dalla presente ordinanza sono esclusi i residenti lungo tale via, mezzi di soccorso, e veicoli 
appartenenti alle forze dell’ordine oltre a coloro che per propri motivi si dovranno recare 
presso le famiglie residenti. 
A cura della Ditta esecutrice, dovrà essere posizionata idonea segnaletica verticale lungo la 
Via Tosalli e la Via Cesare Battisti (strada Provinciale nr. 299) al fine di informare gli utenti 
della strada della chiusura di cui sopra. 
A cura del personale dell’Ufficio tecnico dell’Unione Novarese 2000 verrà predisposta 
segnaletica verticale all’intersezione tra la Via Cavour e la Piazza Libertà. 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla 
pubblicazione della presente il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione 
del presente provvedimento. 
 
Copia della presente Ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line ed inviata, 
per i provvedimenti di competenza a: 



 
 
 
 
• Al Signor Sindaco del Comune di Fara Novarese. 
• All’Ufficio Tecnico Unione Novarese 2000; 
• Alla ditta Vi.Cos Vigevano Costruzioni – Sede; 
• Al Comando Stazione Carabinieri di Fara Novarese 
• Alla Provincia di Novara Settore Viabilità. 
 
Briona, 18.11.16 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Commissario Renato ZANELLATO) 

                                                                        


